

Sahibi ve Sorumlu Müdürü
MEHMET HAYRETTİN ABACI

Yönetim Yeri
ORALHAN No. 20 TİF : 1843
MALATYA

HALKIN DERDİ

(AYLIK TOPLUMCU HALK GAZETESİ)

SAYI : 7

1 NİSAN 1968

FIATI 25 KURUŞ

Ören Köyündeki Toprak Durumu Ve Düşündürdükleri

M. Hayrettin Abacı

Ören, Akçadağın en büyük köyüdür. 1965 genel nüfus sayımına göre nüfusu 2031 kişidir. Bunların 593 ü okuma yazma bilmektedir.

Ören halkı son derece çalışkan, aydın ve uyanıktır. Genellikle çiftçilik yaparlar. Ancak, Ören'de önemli sayıda ailenin toprağı yoktur. Bir kısım ailenin de toprağı yetersiz ölçüdedir.

Öte yandan Örende iyi kalitede 10.000 dönüm civarında hazine arazisi vardır. Fakat bu arazi bazı nüfuzlu kişilerin elinde dir. Onlar tarafından ekilip biçilmektedir.

Örendeki topraksız aileler bu hazine arazisinin kendilerine dağıtılması için yıllardan beri çeşitli yerlere başvurmuşlar, fakat bugüne dek olumlu bir sonuç elde edememişlerdir. Son defa gene Örenli iki yüz yurttaş bu durumu düzenledikleri dilekçelerle Cumhuriyet başkanı kadar duyurmuş bulduyorlar. Bu girişimden kesin bir sonuç sağlanması arzu edilir ama bizim pek ümidimiz yoktur. Zira halkın ne yazık ki gene kendi oylarıyla iş başına getirdiği Adalet Partisi yoksul ve emekçi ve halktan, haktan yana değildir. Toprak reformuna cephe alan, toprak dağıtımına karşı koyan toprak ağalarından, sömürçülerinden yanadır.

Öte yandan Ören'deki durum Türkiye'nin her köyünde, kasabasında görülmektedir. Binlerce dönüm hazine arazisi iktidar partisine sırtını dayamış ağaların elindedir. Ufşanın Viranşehir ilçesinde, Antalyanın Elmalı ilçesinden ortaya çıkan toprak sorunları uzun süre gazetelere konu oldu.

Geçenlerde yazar İlhan Selçuk'a bir mektup yazan Elazığ'ın Patlı ilçesinin Karabük köyü halkı da aynı konuda dest yanıyorlar. Köylerindeki 12.000 dönüm hazine arazisine bir ağanın el koymuş bulunduğunu belirtiyorlardı. (18 mart 1968 tarihli Cumhuriyet gazetesi)

Ankaranın Haymana ilçesinin Sincik köyünde de aynı dest hüküm sürüyor. Bu köydeki 17.000 dönüm hazine arazisine beş altı ağa el koymuş bulunmaktadır. Köyde toprağı olmayan 118 aile vardır. Köye toprak komisyonu gelmiştir. Ancak komisyon çalışmalarını ağalar tarafından baltalanmaktadır. Polatlı ilçesinden Celal Şimşek imzası ile Akşam gazetesine yazılan bir yazı da bu durum şikâyet konusu edilmektedir. (9 mart 1968 tarihli Akşam gazetesi)

Afyonkarahisarın Emirdağ ilçesinin Ali çomak köyünde de sorun aynıdır. Binlerce dönüm hazine arazisine ve köy mertesine üç beş ağa el koymuştur. Bir çok aile ise topraksızlık yönünden aç ve perişandır. Aydın ve uyanık bir yurttaş olarak köy halkından Bayram Çitak bu duruma karşı çık-

Türkiye İşçi Partisi İlçe Kongrelerinin ortaya Koyduğu Gerçek



Halk Uyanıyor

1963 yılından beri Malatyamızda örgütü bulunan Türkiye İşçi partisi (TIP) ağır fakat sağlam bir gelişme temposu tutturarak her geçen yıl biraz daha güçlenmiş, bugün ise çok sağlam ve çok güçlü bir örgüt olarak ortaya çıkmıştır.

Malatyada çoğu bilinçli geniş bir taraftar kütlesi olan Türkiye İşçi Partisi (TIP) haklı olarak yoksul ve emekçi halkın tek kurtarıcısı olarak kabul edilmekte, her köyün her kasabasının, her mahallenin uyanık ve aydın kişileri Türkiye İşçi Partisi etrafında toplanmaktadır.

İlimizdeki TIP Yöneticileri beş yıl önce müteşebbis heyet kurmak için beş kişiyi bir araya getirmekte binbir güçlüklerle karşılaştıkları ilçelerde bugün ilçe kongresine katılmak isteyen yurttaşları sığdıracabilecekleri büyüklükte salon bulamamaktan yakınmaktadırlar.

Gerçekten de Mart ayı içinde Türkiye İşçi Partisinin Doğanşehir, Argavan, Hekimhan ilçelerinde yaptığı ilçe kongreleri büyük çapta yurttaş kütlesi tarafından izlenmiş son derece olumlu gelişmelere yol açmıştır. Bu kongreleri izleyen pek çok yurttaş Türkiye İşçi Partisine kayıt olmuştur. Öyle anlaşılıyor ki bu gelişme hızı her geçen gün biraz daha artacaktır.

Türkiye İşçi partisinin ilimizdeki bu geliş-

miş, çeşitli yerlere başvurarak topraksızlara toprak dağıtımını sağlamak istemiş. Ancak ne çareki Bayram Çitak bu olumlu savaşta ağaların vahşi kurşunlarıyla canını vermiştir. (20, 21, 22, 23, 25, 26 tarihli Ulus gazeteleri)

Bunlar sadece son üçbeş ayda izlediğimiz iki üç gazetede gözümüze çarpan olaylar.

Şimdi ortaya açık bir gerçek çıkıyor. Yurdumuzda çok önemli bir toprak sorunu var. Bu sorun ancak ve ancak topraksız, ya da yeterli kadar toprağı olmayan köylüye toprak verecek ve sömürücü toprak mülkiyetini kısıtlıyacak bir toprak reformu ile çözülebilir. Böyle bir toprak reformu ise ne CHP, ne AP tarafından yapılabilir. Gördük bunların iktidarlarını, yapamazlar, yapamayacaklar.

Gerçekli bir toprak reformunu yalnız ve yalnız Türkiye İşçi Partisi yapar. Topraksız yurttaş, az topraklı yurttaş toprak sahibi olmak istiyorsa, sefaletten ve sömürüden kurtulmak istiyorsa bir an önce bu gerçeği görmelidir. Ne pahasına olursa olsun kanmamalı, aldanmamalı, reyini Türkiye İşçi Partisine vermeli.

Örenli kardeşlerime hazine topraklarını fakarlara mal etmek için giriştikleri mücadelede başarılar dilerim.

mesi diğer partileri özellikle Adalet Partisini ve kendilerini bu partiye hizmet yükümlülüğü altında sanan bir kısım Vilâyet mülki erkânını derin bir telaşa düşürmüştür. Nitekim Bostepe köyü halkının gösterdiği arzu üzerine buradaki bir sinema salonunda Türkiye İşçi Partisi Genel Yönetim Kurulu üyesi avukat Mehmet Hayrettin Abacı tarafından «Kurtuluş yolu: Sosyalizm» konulu bir konferans verilmesi kararlaştırılmış ve bu konuda gerekli başvurular vilâyete yapılmışken, bizzat Malatya Valisi tarafından ilgili kanunlar yanlış yorumlanarak konferansa iki defa engel olunmuştur. Bu yanlış yorumlama olaya konulan en iyi teşhistir. Olaya gayet kolayca okuduğunu anlamama, kanunları çiğneme de demek mümkündür. Bu olay bütün belgeleri ile TIP açık hava toplantılarında halkoyuna anlatılacaktır.

Fakat artık açık bir gerçektir ki karşısına hangi güçlükler çıkarılırsa çıkarılsın, yoksul ve emekçi halkın kurtuluşu için tek yol olan sosyalizmin gelişmesini kimse durduramayacaktır. Bu gelişme karşısına kim çıkarsa çıksın yazık edecektir kendisine.

Seçimler yaklaştıkça Malatyada siyasi faaliyetler de hızını arttırmıştır. İktidar partisi mensupları gittikleri her yerde sıklıkla utanmadan yerine getirmelerine imkân ve ihtimal olmayan vaatleri yurttaşlara yutturmağa gayret etmektedirler. Bu konu üzerinde ileride geniş geniş duracağız.

Kısaca şu noktayı da belirtelim: Hiçbir memur, hiçbir yetkili, kim olursa olsun seçimde tam bir tarafsızlık içinde olmalıdır. İktidar partisi olduğu için Adalet Partisine hizmete veya ona hoş görünecek işler görmeğe kalkışacak bir memur, bu memlekete yapılacak en büyük fenalığı yapmış demektir ve bunun hesabı ergeç bir gün sorulur. Bu konuya herkesin dikkatini çekerek

Güzel Şiirler

Hak yoluna gidenlerin
Asa olsun ellerine,
Er plir vasfın edenlerin
Kurban olsun dillerine,

X

Torununuz bir dedenin,
Tohumunuz bir bedenin,
Münkir ile cenk edenin,
Silah olsun ellerine

X

Vakit kalmadı, durmağın
Kaldır Seyrani parmağın,
Deryaya akan ırmağın,
Katre olsun ellerine.

Seyrani

UTANÇ TABLOSU

DÜNKÜ VE BUGÜNKÜ

İKTİDARLARIN YÜZ KARASI

YURDUMUZDA OKUR YAZARLIK DURUMU

1965 sayımına göre Türkiye Nüfusu . 31 391.207
6 ve daha yukarı yaşlardaki nüfus : 25 664.813
Bu nüfus içinde okuma yazma bilen : 12.505.021
Okumayazma bilmiyenler : 13.138.955
Okuma yazma bilenler oranı : %48.72
Okuma yazma bilmiyenler oranı : %51.19
6 ve daha yukarı yaşlardaki
Şehirli nüfusta okuma yazma bilen : %66.92
Şehirli nüfusta okuma yazma bilmiyen : %33
6 ve daha yukarı yaşlardaki
Köylü nüfusta okuma yazma bilen : %38.53
Köylü nüfusta okuma yazma bilmiyen : %61.38
İlberimiz bakımından okuryazarlık durumu
6 ve daha yukarı yaşlardaki nüfus içinde okuma yazma bilenlerin oranı

Istanbul	% 77.26	Hatay	» 43.45
Kırklareli	» 68.83	Niğde	» 43.31
Eskişehir	» 66.65	Rize	» 42.90
İzmir	» 65.47	Çankırı	» 40.27
Ankara	» 65.22	Malatya	» 39.78
Tekirdağ	» 62.55	Sinop	» 39.40
Bilecik	» 60.12	Trabzon	» 39.06
Edirne	» 59.99	Tunceli	» 38.96
Sakarya	» 59.16	Samsun	» 38.66
Kocaeli	» 59.02	Sivas	» 38.12
Çanakkale	» 58.29	Elâzığ	» 37.88
Bursa	» 58.06	Tokat	» 37.72
Muğla	» 56.19	Kars	» 37.64
Isparta	» 55.08	Erzurum	» 37.52
İçel	» 54.76	Gaziantep	» 37.24
Burdur	» 54.49	Gümüşhane	» 36.68
Balıkesir	» 53.63	Yozgat	» 36.62
Aydın	» 53.20	Giresun	» 34.98
Manisa	» 51.86	Kastamonu	» 34.58
Denizli	» 51.49	Çorum	» 24.27
Konya	» 51.33	Ordu	» 32.76
Artvin	» 51.02	Maraş	» 32.66
Adana	» 50.22	Bingöl	» 25.88
Neveşehir	» 49.83	Ağrı	» 23.92
Antalya	» 49.19	Diyarbakır	» 25.83
Kayseri	» 48.49	Muş	» 24.16
Uşak	» 48.08	Van	» 23.97
Amasya	» 47.90	Bitlis	» 23.75
Zonguldak	» 47.23	Urfa	» 21.46
Bolu	» 46.35	Adıyaman	» 21.17
Afyonkarahisar	» 46.33	Siirt	» 21.05
Ersinca	» 45.36	Mardin	» 20.99
Kırşehir	» 45.24	Hakkari	» 17.61
Kütahya	» 44.87		

SESLENİŞ

DOSTA VE DÜŞMANA

Bu gün sesimizle haykırıyoruz. Kürkiye İşçi Partisinin, yoksul ve emekçi halkın biricik sosyalist partisi olarak kanun yolundan iktidara geçişini hiçbir güç durduramayacaktır.

EMEKÇİ VE KÖYLÜ KARDEŞE

İçinde bulunduğunuz sınıfa özgü bilince bir an önce ulaş, seni kurtaracak toplum düzenini sosyalizmin getireceğini bir an önce öğren.

Emekçiyi, köylüyü, emekçi köylü sınıfının iktidarı kurtarır.

Emekçi köylü olupta burjuvaların toprak ağalarının, kompradorların partilerinden fayda beklemek şaşkınlıktır.

Emekçi kardeş, işçi, köylü, esnaf kardeş kurtul şaşkınlıktan.

AMERİKALİYA

Dön evine dön Amerikalı. Türk halkının sana tahammülü kalmadı. İstemiyoruz seni. Hemen git. Sonra çok kötü olur.

KİM ALINIRSA ONA

Görevini Anayasa çerçevesi içinde, tarafsız olarak yap. Kanunları zorlayarak, halk yararına olmayan bir düzenin bekçi köpekliğini yapmak hiç kimseye şeref vermez.

Gerektikçe seslenmeye devam edeceğiz. Anayasa sızdırılmak üzere, aklamayana davul zurna az.

Kocaözü Köyünde durum

Kocaözü köyü 2500 nüfus barınan 500 hanesıyla, 68 köyü olan Hekimhan ilçesinin üçüncü büyük köyüdür. Arazisi kısmen dağlık ve eğimli olmakla beraber bir kısmı kasabanın baş tarafında çıkan Kocaözü çayının suları ile sulanıp yemyeşil ve verimli bahçeler halindedir.

Bu bahçelerde ceviz, kaysı, elma, armut, dut gibi meyvalar yetiştirilmektedir. Ancak burada bahçecilik eski usulleriyle yapılır. Bu sebeple köylü çalıştığı ölçüde, çalışmasını tam karıştıracak miktarda verim elde edememektedir. Köylü şimdiye kadar kendisini teknik tarım usullerine yöneltecek ziraat elemanlarıyla karşılaşmamıştır.

Kocaözü bahçelerinde en çok göze çarpan meyva kaysıdır. Beşyüz bini aşkın kaysı ağacı vardır. Bunlar yetiştirilmiştir, meyva verirliler.

Kasabada ayrıca geniş ölçüde kaysı fidancılığı da yapılır. Ancak bu fidancılık eski usullerle yapılır.

Fakat son üç senedenberi gerek meyvası için yetiştirilen kaysılarda, gerek fidanlarda bir hastalık meydana gelmiştir. Bu hastalık yüzünden mahsul hemen hemen yüzde seksen zarar görmektedir. Şimdiye kadar bu hastalıkla hiç kimse ilgilenmemiştir. Ziraat müedele teşkilatından bu hastalığa karşı bir çare bulmasını isteriz. Bu konuda halkın aydınlatılması, örnek bir ilaçlama yapılması büyük faydalar sağlar.

Köy halkının mali durumu bahçelere iyi bakmağa yetecek ölçüde değildir. Bu sebepten gübrelemenin önemi bilindiği halde bu yola başvuramamaktadır. Bu hususları da yerine getirmek için köylüye bazı kolaylıklar sağlanması, köyde bir kooperatif kurulması için çalışılması son derece yararlı olur.

Büyük bir kasaba olan Kocaözü, kendi adını taşıyan çayın kenarında, Kuruçay vadisine karşı bir cennet olabilmek için biraz himmet bekliyor.

Hekimhan, Kocaözü köyü halkından
Ali Osman Özdemir

T.I.P.'in Genel Niteliği

Türkiye İşçi Partisi (TIP), bugünkü kapitalist düzen içinde halkımızın büyük çoğunluğunu kapsadığı halde ezilen, sömürülen emekçi sınıfının, yani işçinin, topraksız ve az topraklı köylünün, küçük esnafın, dar gelirli memur ve az kazançlı serbest meslek sahiplerinin partisidir. TIP sosyal ve ekonomik gelişmeyi bunların açısından yürütmek ve memleket meselelerini bu sınıfların yararına çözümlenmek çabasıdır.

Türkiye İşçi Partisi (TIP) hâkim sınıfların yani toprak ağalarının, büyük tüccar ve fabrikatörlerin, yabancı sermaye çevreleri ile iş ve çıkar birliği yaparak yurdumuzu ve halkımızı sömüren ve sömürten kompradorların partisidir. TIP memleketin kalkınması ve emekçi sınıfının işsizlikten, sefaletten kurtulması için sosyalist bir toplum düzeni ister. TIP her türlü sömürgecilığa ve her çeşit sömürünün karşısındadır. TIP demokrasinin, fikir ve inanç özgürlüğünün en içten savunucusudur, TIP İnk, din, mezhep, dil ayırımı gözetmeyerek bütün yurttaşların temel hak ve özgürlüklerden yararlanmasını sağlamak ister.

TIP toprak reformu yaparak topraksız ve az topraklı milyonlarca çiftçi ailesini toprağa ve toprağını verimli şekilde işleyebilmesini sağlayacak imkânları kavuşturmak için çalışır.

TIP Programında yer alan birçok diğer önemli reformları gerçekleştirerek, halkımızı soygun yolu olan dış ticaret, bankacılık, sigortacılık devletleştirerek, devlet eliyle büyük yatırımlar yapmak suretiyle yurdumuzda ağır sanayi büyük ölçüde kurarak, petrolümüzü, madenlerimizi ve diğer zenginliklerimizi kendi imkanlarımızla kendi yararımıza işleterek, herkese iş, herkese sosyal güvenlik, herkese eğitim ve öğretim, herkese sağlığını koruma ve tedavi imkânları vererek, insanın insanı sömürmediği, yoksulluktan, gerilikten uzak bir sosyalist toplum kurmak çabasını yürütür.

Eski Malatyanın Dertleri

Eski Malatya 4.44 nüfusu olan bir kasaba ve bucak merkezidir. Kendisine bağlı 16 köyü vardır. Köylerle beraber toplam nüfusu 10 686 dır.

Eski Malatya halkının hemen hepsi çiftçilik yapar. Tahıl, pancar ekerler, bahçecilik yaparlar. Büyük ölçüde sebze yetiştirirler.

Eski Malatya toprağı oldukça verimlidir. Ancak çiftçi halkın aşağı yukarı 200 hanesinin toprağı yoktur. Bunlar ağa malı denilen şehirli bahçesine yarıncılık suretiyle bakarlardı.

Bucak merkezi olarak Eski Malatyanın bir çok dertleri var. Bunları kısaca sayıyorum.

1—Bir kere topraksız ailelere toprak verilmesi hususu ehemmiyetle ele alınmalıdır.

2—Eski Malatyadaki küçük çiftçilerin ziraat kredisine ihtiyacı vardır. Ancak bu sayede toprağın bakımı sağlanırsın ve verimli olur. Fakat küçük çiftçi için Ziraat Bankasından veya kooperatiften bir miktar kredi almak son derece zordur. Bunun kolaylaştırılması gerekir.

3—Eski Malatya şehre 10 kilometre uzaklıkta olduğu ve içinde binlerce insan yaşadığı halde karanlıklar içindedir. Elektrik yoktur. Yıllardır elektrik için öpülmedik el bırakılmadı. Ama elektrikte alınmadı. Şimdi de bazı kötü politikacılar bunu bir pazarlık konusu yaptılar. Bizce rey verince elektrik verelim diyorlar, böylece milleti aldatacaklarını sanıyorlar.

4—Yüzlerce öğrenci olduğu halde Eski Malatyada bir Ortaokul da yoktur. Bu yüzden birçok fakir çocuğu okuyamamaktadır. Ortaokul için kasabada bir dernek kurulmuş ise de ilgililer gerekli yardımı yapmamaktadırlar. Ortaokul Eski Malatya için büyük bir ihtiyaçtır.

5—Eski Malatya tarihi bir kasabadır. Ancak pek çok eser kadiz kıymet bilmez eller tarafından harap edilmiştir. Fakat mevcutlardan istifade edilerek burada turistik değer taşıyacak bir müze kurulması mümkündür.

6—Eski Malatya şehirlik bakımından en az bir himmet dahi görmemiştir. Sokaklar çamur ve pislik içindedir. Bu bakımdan Belediyenin yardım görmesi gerekir.

Eski Malatyanın bu dertlerine el atılırsa çok gelişecek bir kasabadır. Bunu candan arzu ederiz. Memleket ve millet için karşılık beklemeden pazarlıksız çalışacak, hiç değilse dertleri ortaya dökecek sanatör ve milletvekiller ne ihtiyacımız var.

Eski Malatya kasabasından
ALİ İLHAN

Bu sebeptendir ki TIP politika hayatında çetin bir yolda ilerlemektedir. Hâkim sınıflar iktidarı ellerinde tutanlar partimize karşıdır. Bunlar partimizin yoksul ve emekçi sınıfları uyardırarak düzeni yoksul ve emekçi sınıfların çıkarından yana değiştirmesinden son derece korkmaktadır. Bu korku onları partimizin gücünü kırmak veya azaltmak için akla hayale gelmedik çarelere başvurdukmaktadır. Fakat ne yaparlarsa yapsınlar ne ederlerse etsinler TIP nin gelişmesini, uzak olmayan bir gelecekte iktidara gelmesini ve sosyalist bir toplum düzeni kurmasını önleyemeyeceklerdir.»



HALKIN DERDİ
Gazetesi SEBAT
Matbaasında Dizilerek
Basılır.
Tlf : 1221
Malatya